c) Possuir registro de declaração de conformidade junto ao INMETRO; 
d) Possuir registro válido de credenciamento junto ao CREA/BA; 

e) Possuir registro válido de credenciamento junto ao CBMEBA. 

11. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
11.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 5.586,33 (cinco mil, quinhentos e oitenta 
e seis reais ee trinta e três centavos), conforme custos unitários. 

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
12.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 
consignados no Orçamento Geral da União. 

A contratação será atendida pela seguinte dotação

[...]

c) Possuir registro de declaração de conformidade junto ao INMETRO; 
d) Possuir registro válido de credenciamento junto ao CREA/BA; 

e) Possuir registro válido de credenciamento junto ao CBMEBA. 

11. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
11.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 5.586,33 (cinco mil, quinhentos e oitenta 
e seis reais ee trinta e três centavos), conforme custos unitários. 

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
12.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 
consignados no Orçamento Geral da União. 

A contratação será atendida pela seguinte dotação

[...]

injetavel, ampola com 2mL / ou pó 
liofiliza- do 
ampola com 50mg + ampola com diluente 
2mL. 

AMP 

100 

HYPOFARMA 

R$ 19,99 

R$ 1.999,00 

23 
SALBUTAMOL, 100mcg aerosol com 200 
doses. UND 450 TEUTO R$ 12,50 R$ 5.625,00 

VALOR TOTAL R$ 28.125,20 

VALOR TOTAL: VINTE OITO MIL, CENTO E VINTE CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS 

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  
3.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer 
órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame 
licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a

[...]

Procedência: 

NACIONAL Origem: 

Nacional Marca: 

SAMTEC Fabricante: 

SAMTEC 

Cód. Barras: 7898415825218 

6,10 1.525,00 

Preço Unitário: SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS 

Total Item: UM MIL, QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS 

Valor Total da Proposta R$: 7.254,00 - SETE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E 

QUATRO REAIS 

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  
3.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer 
órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame 
licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a